ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC

V/v dừng hỗ trợ tiền ăn, hỗ

trợ thêm cho F0, F1 theo

Nghị quyết số 68/NQ-CP

của Chính phủ

     Thanh Hoá, ngày   31  tháng  12  năm 2021

Kính gửi: Các bệnh viện công lập trong ngành.

 Thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về

một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó

khăn do đại dịch COVID-19, thời gian qua các cơ sở y tế đã triển khai hỗ trợ

tiền ăn, hỗ trợ thêm đối với các trường hợp mắc COVID-19 (F0), cách ly y tế

(F1) đã điều trị, cách ly tại cơ sở y tế.

 Theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021, Nghị quyết

số 126/NQ-CP ngày 08/10/2021 của Chính phủ, ngân sách nhà nước hỗ trợ cho

các đối tượng nêu trên trong thời gian điều trị, cách ly y tế từ ngày 27/4/2021

đến hết ngày 31/12/2021.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị hiện đang điều trị, cách ly y tế cho các đối

tượng F0, F1 dừng hỗ trợ tiền ăn, hỗ trợ thêm (đối với trẻ em, người cao tuổi,

người khuyết tật) kể từ ngày 01/01/2022; có thông báo kịp thời cho người thuộc

F0, F1 và có phương án về đáp ứng yêu cầu cung cấp suất ăn hàng ngày cho

người đang điều trị, người cách ly y tế. Đối với các đơn vị đã hỗ trợ trước đó,

khẩn trương lập hồ sơ trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Lao động-TB&XH;

- PGĐ Nguyễn Bá Cẩn (để theo dõi);

- Trang điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, KHTC.NMN

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T17:28:47+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-31T17:56:55+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T17:57:38+0700